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Laboratori General d'Assaigs
i Invesligacions
Cira. d'aceéhs a la Facultat de Medicina de la LLAB.

Empresa del Depariament Apartal de Corrous, 18 - 08103 BELLATERRA (BARCELONA)

d'Induistria, Comerg | Turisme Tal. 93 691 %2 11

da la Genasalitat da Catalunya Fax B3 691 58 11 M

CiRR ‘17 de Mayo de 2000

Expac Jrmer :

pedient numerg 1[][]{]{}1'15 I.

Referancia del peticionarn ©
ALCEIBESA SL. ENAC
Islandia, Ertilac Nadional ds Acredtaciin
Poligon Industnal Pla de Llerona N° 9/LEIS]
08520 LES FRANQUESES DEL VALLES
(Barcelona)

Fecha de recepeion de la muestra: 2000-05-09

Fecha de realizacién de ensayo:  Inicio: 2000-05-15
Final: 2000-05-17

OBJETO DEL ENSAYO

Determinacion de la reaccion al fuiego de una muestra, en base a la norma UNE 23 727-90
"Ensayos de reaccion al fuego de los materiales de construccion.- Clasificacion de los
materiales utilizados en la construccion”,

La reproduccion del presente documento, sélo estd autorizada si se hace en su totalidad.
Este documento consta de 3 piginas de [as cuales — son anexos.

La reproduccio del present document, només esta ':utc:ra!zada sies faen Ia seva totalitat
Aquest document constade 3 pagines de les quals 80N annexas

——

Entital de drel pablic amb personalital jusidica propla que ajesta fa sevn activital al régim Judriu:: perival
[Lied el Pariamant ta Catalunya 23/1084 da 23 de novembra, DOGG 484 de 14 da desembre de 1984]
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Empresa del Departament
d'Industria, Comerg | Turisme
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Expediant ndmergy:

CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA

Full s

Se recibieron del peticionario unas placas de fibrocemento de 5 mm de espesor aprox. con
pintura aplicada en una de las caras, i con las siguientes indicaciones contenidas en las
especificaciones técnicas que obran en poder de este Laboratorio: “Producto EURO-FOC
compuesto de copolimero estireno acrilico, cargas, agua, dispersantes, pigmento, color
blanco, peso 1,45 glem’, aspecio: pasta fluida tixotropica. Ignifugada con el producto

decabromuro

Peso del producto aplicado 1 Kg/m?, 2 capas, duracion del tratamiento: 24 horas™

ENSAYO SOLICITADO

Reaccion al fuego segun la norma UNE 23.727-90

=RESULTADOS=

Ensayo por radiacion (UNE 23721-90)

i (indice de inflamabilidad)

s (indice de desarrollo de las llamas)
h (indice de longitud maxima de la llama)
¢ (indice de combustibilidad)

Probetas I _ Il m v MEDIA
indice i 0 0 0 0 0
indice s 0 0 0 0 0
indice h 0 0 0 0 0
indice ¢ <] < <1 <1 =
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Empresa del Departament
d'Incustria, Comerg | Tunisme
de la Generalital da Calalunya
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Claturmcnﬁn :tel pmduﬂu presmw:fu M 1
.Esm tlns;f‘ mmén sulnmentc puede considerurse

w‘ihda I:Ilﬂl.'ldﬂ h pintura st.’ np‘hque snl:u eun
suh:iratu similar ::ﬂ ut:hxﬂdu en el presmte Inlorme

Técnico y con la l:anudad indicada.

F. Xavier Escriche Segu .

Gerente del Centro del Fuego

Los resullades se relieren exclusivamenle a la muesiea, producto, o material recibidos en ¢l
Laboratorio, tal como se indica en el apartado correspondienie a las caracteristicas de ln muestra y
ensayado en las condiciones descrilas en esle informe de ensayo.

Segin indica [a Morma Bisica NBE-CPI-96, este decumento serd vilido hasta ¢l 2005-05-17,
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